
Základní pokyny školní jídelny při ZŠ Blatenská Horažďovice 

 

Vážení rodiče, vážení strávníci, 

přijměte touto formou základní pokyny týkající se provozu školní jídelny pro školní rok 

2023–2024. 

Školní stravování se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. „O školním stravování“ v návaznosti 

na školský zákon č. 561/2004 Sb. 

 

Dotovaný oběd pro žáky/strávníky je takový, kdy cena oběda se rovná ceně limitu potravin na 

uvaření oběda. Pro jednoho žáka jej lze čerpat pouze v době přítomnosti žáka ve vyučování a 

v první den nemoci. V době nepřítomnosti žáka ve vyučování a od druhého dne nemoci je 

čerpání dotovaného oběda neoprávněné. 

  

1) Přihlašování nového strávníka – se provádí v kanceláři školní jídelny, kde strávník  

obdrží čip za cenu 126 Kč, jímž se bude prokazovat v jídelně po celou dobu školní 

docházky. 

2) Platby –  inkasem (vždy k 17. dni následujícího měsíce). 

                        – hotově (v kanceláři školní jídelny, nejpozději jeden den před začátkem 

dalšího měsíce). 

3) Odhlášky a přihlášky obědů – den předem si strávníci mohou přihlásit nebo odhlásit 

oběd osobně přímo na boxu, který je umístěn v jídelně.  

– den předem si mohou strávníci přihlásit nebo odhlásit oběd telefonicky na tel. čísle 

376 512 315, e-mailem na: vedoucijidelny@zsblatenska.horazdovice.cz nebo osobně 

v kanceláři ŠJ. 

   – skupiny se mohou odhlásit nejdéle 1 týden předem. 

– v den oběda do 7,30 hodin se mohou strávníci odhlásit pouze výjimečně, a to 

z důvodu nemoci. 

– první den nemoci, pokud rodiče nestihnou žáka omluvit, je možné si oběd 

vyzvednout do nosiče. Na další dny (v době nemoci) musí rodiče oběd odhlásit. Pokud 

by byl zájem odebírat oběd i ve dnech nemoci, je nutné se obrátit na vedoucí školní 

jídelny. 

           Ceny obědů: 

           děti ve věku    7–10 let                    28,00 Kč 

           děti ve věku  11–14 let                    30,00 Kč 

           děti ve věku  15 let a více                31,00 Kč 

           cizí strávníci                                    77,00 Kč  

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu jednoho školního roku, tj. od 1. 9. do 

31. 8., ve kterém dosahují konkrétního věku. 

Obědy pro strávníky, kteří platí bezhotovostně, jsou automaticky přihlášeny od druhého dne 

po nástupu do školy v novém školním roce až do předposledního dne v červnu. Strávníci, 

kteří hradí obědy v hotovosti, mají obědy přihlášené až po zaplacení určené částky. 

Automaticky jsou odhlášeny obědy v době všech prázdnin a státních svátků.   

V ostatních případech je potřeba strávníka odhlásit (výlet, nemoc, rodinné důvody aj.). 

Rovněž žádáme rodiče, aby zkontrolovali výši povoleného měsíčního limitu pro stravné ve 

své bance s ohledem na navýšení platby podle kategorií dle věku dítěte. 

4)  Výdej obědů:   

           školní dny     11,30–14,00 hodin    

 

  1. 9. 2023 Horažďovice 


